2) Soňy çekimli harp bilen guitarýan atlar.

Şu görünüşe Nom. Sing, - e - ae, - ar bilen guitarýan sredniý rot atlar degişli:

mare- maris, n - deňiz

animal - animális, n - haýwan

exemplar, exempláris - nusga

## Düşümde üýtgeýsi.

### Singularis

N.V. mare, animal  
G. maris, animalis  
D. mari, animali  
Acc. mare, animal  
Abl. mari, animali

### Pluralis

maria, animalia  
marium, animalium  
maribus, animalibus  
mariä, animalia  
maribus, animalibus

### *3) Garyşyk görnüşi.*

Şu görnüşde düýp sözi iki we ondan hem köp goşulmaly ženskiý we mužskoý rot atlar ýa-da Nom. Sing - es - is bilen guitarýan atlar degişli.

## Düşümde üýtgeýsi.

### Singularis

N.V testis, pars  
G. testis, partis  
D. testi, parti  
Acc. testem, partem  
Abl. teste, parte

### Pluralis

testes, partes  
testium, partium  
testibus, partibus  
testes, partes  
testibus, partibus.

## Teksti okaň we terjime ediň

### **De Romulo et Remo Romae conditoribus**

Titus Livius rerum scriptor Romanorum in libris suis, qui "Ab urbe condita" appellantur, fibulam, de Romulo et Remo, a quibus Roma condita est, narrat. Fama est Numitorem Albae Longae regem ab Amulio, fratre suo, regno privatum esse. Amulius, fratri invidens, eius nepotes

in flumine demergi, matrem autem eorum in carcere custodiri iubet. Sed regis ministry qui infants ion flumen proicere debent, regi non parent et pueros parvulos in fluminis ripa ponunt. Tuma lupa, quae forte ad flumen venit, pueros parvulos invenit et lacte suo nutrire coepit. Postae ie, a Faustulo pastore region inventi, uxori eius educatum traditi sunt.

**A.** 1. Leges Romanōrum sevēre erant. 2. In pace littērae florent. 3. Plato poētas duces sapientiae vocābat. 4. Vox popūli - vox veritātis. 5. Pro patria, pro libertāte, pro vita pugnabīmus. 6. Pes mihi dolēbat. 7. Eo, quocumque pedes ferunt. 8. Civitāti cum civitāte semper concordia esse debet. 9. Laus praemium virtūtis erit. 10. Raro senex mutat sententiam. 11. Eloquentia est comes pacis otiique. 12. Milītes Romāni aut pedītes erant, aut equites. 13. Primā luce milītes nostri ab eo loco castra movēbunt. 14. Vestrae salūtis causā meum pericūlum neglēgo. 15. C. Gracchus, tribūnus plebes, causam popūli defendēbat. 16. Amīcus amīco opem fert. 17. Si judīces esse vultis, justi este ! 18. *Suus rex regīnae placet.* 19. *Si vox est, canta !* 20. *Vox audita perit, littēra scripta manet.*

**B.** 1 . *Dura lex , sed lex.* 2. Legibus servīre debēmus. 3. Aliēnis malis delectāri - voluptas inhumāna est. 4. Matrimonium solīdum est, si mutua volutāte jungītur. 5. Virtūte, non fraude vincēre volo. 6. Verītas laborāre potest , vinci non potest. 7. Salus popūli summa lex est. 8. *Amīcus (mihi) Plato, sed magis amica verītas.* 9. *Nulla calamītas solo.* 10. *Paupertas non est vitium.* 11. *Inter caecos luscus rex.* 12. *Nemo judex in propria causa.* 13.